1

ПРОТОКОЛ ОЧНОГО КОМИТЕТА ПО ТРОЕБОРЬЮ

ОБЩЕРОССИЙСКОЙ ОБЩЕСТВЕННОЙ ОРГАНИЗАЦИИ

«ФЕДЕРАЦИЯ КОННОГО СПОРТА РОССИИ»

«19» августа 2021

Присутствовали:  Гусев О., Попова О.,Т., Дикун В., Шараухов А., Кибизов Ф.

Вопрос 1 О календаре 2021 (октябрь, Чемпионат СФО)

РЕШЕНИЕ: В связи с отменой Всероссийских соревнований по

троеборью «Кубок молодежи» (Максима Парк, МКЦ «Ориент»

восстановить прежние сроки проведения Чемпионата Сибирского

Федерального Округа

Отменить (решение
Организаторов)

Согласовать,

Внести в ЕКП (спорт)

06.10.21 10.10.21 Всероссийские соревнования по
троеборью "Кубок молодежи"

Максима Парк, МКЦ
"ОРИЕНТ"

Всероссийские
спортивны

Московская обл

13.10.21

06.10.21

16.10.21

13.10.21

Чемпионат Сибирского Федерального
округа по троеборью

Новосибирск, СШОР
им.И.П.Брайчева

Межрегиональные
(ЧиПФО, ЗС)

Новосибирская обл

«ЗА» - 5, решение принято большинством голосов

Вопрос 2 О календаре 2021 (сентябрь, 2021)

РЕШЕНИЕ: Согласовать изменение сроков Всероссийских

студенческих соревнований и внесение в календарь ФКСР и

Всероссийских соревнований по троеборью

Согласовать, внести в
ЕКП (физкультурные
мероприятия)

Согласовать, Внести в
ЕКП (спортивные
мероприятия)

22.09.21 27.09.2021 Всероссийские студенческие
соревнования по троеборью

Максима Парк, МКЦ
"ОРИЕНТ"

Московская область

Всероссийские
физкультурные

22.09.21 27.09.2021 Всероссийские соревнования по
троеборью

Межрегиональные
(ЧиПФО, ЗС)

ФЕДЕРАЦИЯ

КОННОГО СПОРТА

РОССИИ

2

Вопрос 3 О календаре 2022

Поручить Гусеву О.А. провести рабочую встречу с Аристовым Н.Н.

для рассмотрения возможности проведения турниров в 2022-2024

годах и закрепления дат проведения.

Информировать Комитет о результатах встречи для принятия

решения.

«ЗА» - 5, решение принято большинством голосов

Вопрос 4  О внесении изменений в ЕВСК

Дополнить возможность выполнения норматива «Мастер спорта России» в

программе CCN3*L на уровне межрегиональных соревнований

при условии соответствия главной судейской коллегии требованиям

Всероссийских соревнований

«ЗА» - 5, решение принято большинством голосов

Вопрос 5  О возможности создания новой дисциплины

Поддержать инициативу о создании новой дисциплины (уровни 3* и ниже).

Провести работу по подготовке документов для включения их во

Всероссийский реестр видов спорта.

«ЗА» - 5, решение принято большинством голосов

Зам.председателя Комитета                                Попова О.А.